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PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA NOMOR 26 TAHUN 2022
TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG PEMERINTAH DAERAH

Menimbang

KOTA DEPOK TAHUN 2023

WALI KOTA DEPOK,

bahwa dalam rangka penyusunan Rencana Kerja dan
Anggaran Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kota
Depok Tahun 2023, telah ditetapkan Peraturan Wali Kota
Nomor 26 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan
Barang Pemerintah Daerah Kota Depok Tahun 2023
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Peraturan Wali Kota Nomor 80 Tahun 2022 tentang
Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Nomor 26 Tahun 2022
tentang Standar Harga Satuan Barang Pemerintah Daerah
Kota Depok Tahun 2023;

bahwa berdasarkan evaluasi dan kebutuhan Perangkat
Daerah maka Peraturan Wali Kota sebagaimana dimaksud
dalam huruf a perlu diubah dalam bentuk penambahan
daftar harga satuan barang;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Wali Kota tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Wali Kota Depok Nomor 26 Tahun 2022 tentang
Standar Harga Satuan Barang Pemerintah Daerah

Kota Depok Tahun 2023;


Lenovo
Line


Mengingat

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1999 tentang
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Depok dan
Kotamadya Daerah Tingkat II Cilegon (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 49, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3828);
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022
tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41,
Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia
Nomor 6856);

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6757);

Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021
tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16
Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah;
Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar
Harga Satuan Regional;

Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 108 Tahun 2016
tentang Penggolongan Dan Kodefikasi Barang Milik Daerah;
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019
tentang Klasifikasi, Kodefikasi, Dan Nomenklatur

Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah;



Menetapkan

10.

11.

12.

13.

14.

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah;
Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa
Pemerintah Nomor 9 Tahun 2021 tentang Toko Daring dan
Katalog Elektronik Dalam Pengadaan Barang/Jasa
Pemerintah;
Peraturan Daerah Kota Depok Nomor 10 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kota Depok (Lembaran Daerah Kota Depok Tahun 2016
Nomor 10) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Daerah Kota Depok Nomor 4 Tahun 2021 tentang
Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Depok Nomor 10
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah Kota Depok (Lembaran Daerah Kota Depok
Tahun 2021 Nomor 4);
Peraturan Daerah Kota Depok Nomor 11 Tahun 2018
tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah
Kota Depok Tahun 2018 Nomor 18);
Peraturan Daerah Kota Depok Nomor 3 Tahun 2021 tentang
Pengelolaan = Keuangan  Daerah  (Lembaran  Daerah
Kota Depok Tahun 2021 Nomor 3, Tambahan Lembaran
Daerah Kota Depok Nomor 3);
Peraturan Wali Kota Depok Nomor 23 Tahun 2021 tentang
Kebijakan Kapitalisasi Aset Tetap Pemerintah Daerah Kota
Depok;

MEMUTUSKAN:

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN WALI KOTA NOMOR 26 TAHUN 2022 TENTANG
STANDAR HARGA SATUAN BARANG PEMERINTAH DAERAH
KOTA DEPOK TAHUN 2023.



Pasal I

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Wali Kota Depok

Nomor 26 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Barang

Pemerintah Daerah Kota Depok Tahun 2023 (Berita Daerah Kota

Depok Tahun 2022 Nomor 26) sebagaimana telah diubah

dengan Peraturan Wali Kota Depok Nomor 80 Tahun 2022

tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Depok

Nomor 26 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Barang

Pemerintah Daerah Kota Depok Tahun 2023 (Berita Daerah

Kota Depok Tahun 2022 Nomor 80), diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan dalam lampiran dilakukan penambahan daftar
harga satuan barang pada kelompok barang bukan modal
yaitu: Bahan Bangunan dan Konstruksi, Bahan Kimia,
Bahan Bakar dan Pelumas, Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan,
Bahan Lainnya, Suku Cadang Alat Laboratorium, Alat Tulis
Kantor, Perabot Kantor, Alat Listrik, Alat/Bahan untuk
Kegiatan Kantor Lainnya, Obat, Obat-obatan Lainnya,
Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat,
Pakan, Pipa Plastik PVC (UPVC), serta kelompok barang
modal yaitu : Pompa, Kendaraan Bermotor Khusus, Alat Ukur
Lain-Lain, Alat Timbangan/Biara, Alat Pemeliharaan
Tanaman/lkan/Ternak, Alat Pengolahan Lainnya, Alat
Penyimpan Perlengkapan Kantor, Alat Kantor Lainnya, Alat
Pendingin, Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use),
Peralatan Studio Audio, Peralatan Studio Video dan Film, Alat
Komunikasi Telephone, Alat Kedokteran Umum, Alat
Kedokteran Gigi, Alat Kedokteran Keluarga Berencana, Alat
Kedokteran Bedah, Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit
Kandungan, Alat Kedokteran THT, Alat Kedokteran Anak,
Alat Kedokteran Jantung, Alat Kedokteran Gawat Darurat,
Alat Kedokteran Lainnya, Alat Kesehatan Umum Lainnya,
Alat Laboratorium Umum, Alat Laboratorium Mikrobiologi,
Unit Alat Laboratorium Lainnya, Personal Computer,
Komputer Unit Lainnya, Peralatan Personal Computer,
Peralatan Jaringan, dengan daftar sebagaimana tercantum

dalam Lampiran Peraturan Wali Kota ini;



2. Apabila terdapat jenis barang yang sama dengan harga
satuan berbeda tercantum dalam Peraturan Wali Kota Depok
Nomor 26 Tahun 2022 tentang Standar Harga Satuan Barang
Pemerintah Daerah Kota Depok Tahun 2023 sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Wali Kota Depok Nomor 80
Tahun 2022  tentang Perubahan  Atas  Peraturan
Wali Kota Depok Nomor 26 Tahun 2022 tentang Standar
Harga Satuan Barang Pemerintah Daerah Kota Depok Tahun
2023 dan Peraturan Wali Kota ini, maka tingkat harga yang

berbeda tersebut berlaku kedua-duanya.

Pasal II
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal
diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan penempatannya

dalam Berita Daerah Kota Depok.

Ditetapkan di Depok
pada tanggal 5 Mei 2023
WALI KOTA DEPOK,
ttd.

K.H. MOHAMMAD IDRIS

Diundangkan di Depok

pada tanggal 5 Mei 2023

SEKRETARIS DAERAH KOTA DEPOK,
ttd.

SUPIAN SURI
BERITA DAERAH KOTA DEPOK TAHUN 2023 NOMOR 50

SESUAI DENGAN ASLINYA
KEPALA BAGIAN HUKUM
~SEKRETARIAT DAE KOTA DEPOK
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LAMPIRAN PERATURAN WALI KOTA

NOMOR 50 TAHUN 2023
TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALI KOTA DEPOK NOMOR 26
TAHUN 2022 TENTANG STANDAR HARGA SATUAN BARANG PEMERINTAH

DAERAH KOTA DEPOK TAHUN 2023

DAFTAR LAMPIRAN
A. BARANG BUKAN MODAL
B. BARANG MODAL

WALI KOTA DEPOK,
ttd.

K.H. MOHAMMAD IDRIS
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Bahan Bangunan dan Konstruksi

Bahan Kimia
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Alat Tulis Kantor
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16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

BARANG MODAL
1.3.02.01.03.0005

1.3.02.02.01.0006
1.3.02.03.03.0009
1.3.02.03.03.0010
1.3.02.04.01.0002
1.3.02.04.01.0010
1.3.02.05.01.0004
1.3.02.05.01.0005
1.3.02.05.02.0004
1.3.02.05.02.0006
1.3.02.06.01.0001
1.3.02.06.01.0002
1.3.02.06.02.0001
1.3.02.07.01.0001
1.3.02.07.01.0002
1.3.02.07.01.0003
1.3.02.07.01.0004
1.3.02.07.01.0005
1.3.02.07.01.0006
1.3.02.07.01.0010
1.3.02.07.01.0014
1.3.02.07.01.0021
1.3.02.07.01.0029
1.3.02.07.02.0005
1.3.02.08.01.0011
1.3.02.08.01.0012
1.3.02.08.01.0064
1.3.02.10.01.0002
1.3.02.10.01.0003
1.3.02.10.02.0003
1.3.02.10.02.0004

Pompa

Kendaraan Bermotor Khusus

Alat Ukur Lain-Lain

Alat Timbangan/Biara

Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak
Alat Pengolahan Lainnya

Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor
Alat Kantor Lainnya

Alat Pendingin

Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)
Peralatan Studio Audio

Peralatan Studio Video dan Film

Alat Komunikasi Telephone

Alat Kedokteran Umum

Alat Kedokteran Gigi

Alat Kedokteran Keluarga Berencana

Alat Kedokteran Bedah

Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan

Alat Kedokteran THT

Alat Kedokteran Anak

Alat Kedokteran Jantung

Alat Kedokteran Gawat Darurat
Alat Kedokteran Lainnya

Alat Kesehatan Umum Lainnya
Alat Laboratorium Umum

Alat Laboratorium Mikrobiologi
Unit Alat Laboratorium Lainnya
Personal Computer

Komputer Unit Lainnya
Peralatan Personal Computer

Peralatan Jaringan
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A BARANG BUKAN MODAL
1. Bahan Bangunan dan Konstruksi (1.1.12.01.01.0001)
NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1.1.12.01.01.0001.00943 |Bak Fiber bundar diameter 1,5 meter P. Tinggi 70 cm, diameter 1,5 meter Unit 4.000.000
2 [1.1.12.01.01.0001.00944 |Bak Fiber bundar diameter 1,5 meter P. Tinggi 60 cm, diameter 1,5 meter Unit 3.500.000
3 |1.1.12.01.01.0001.00945 |Sistem RAS Bak Fiber Balashark P. Sistem RAS (Resirkulasi Aquakultur Sistem) |Unit 30.000.000
4 [1.1.12.01.01.0001.00946 |Besi siku lubang P. Batang 100.000
5 ]1.1.12.01.01.0001.00947 |Plat siku P. Buah 5.000
6 [1.1.12.01.01.0001.00948 |Baut siku lubang P. Baut 10 Pcs 3.000
7 11.1.12.01.01.0001.00949 |Sistem RAS Neon Tetra P. Sistem RAS (Resirkulasi Aquakultur Sistem) |Unit 25.000.000




2. Bahan Kimia (1.1.12.01.01.0002)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
P. berfungsi untuk membersihkan luka dan
pembersih alat medis, mengandung etil alcohol
1 |1.1.12.01.01.0002.00290 |Alcohol Swab 70% dan klorheksidin 0,5%kemasan sachet Unit 49.549
berlapis alumunium foil, kemasan berisi 100
pieces dalam 1 box
P. Alkali cair, Desinfektan cair, Deterjen cair,
2 |1.1.12.01.01.0002.00291 |Cairan Cuci Pakaian Emulsi cair, pemutih dan pencerah warna cair, | 1. )\ 50.000.000
penetral cair, pewangi dan pelembut, pelicin
dan pewangi
3 [1.1.12.01.01.0002.00292 |Methylen blue teknis P. Kg 500.000




3. Bahan Bakar dan Pelumas (1.1.12.01.01.0004)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 |1.1.12.01.01.0004.00055 |BBM Bensin/Solar P.Kebutuhan setahun Tahun 36.000.000
2 [1.1.12.01.01.0004.00056 |BBM Bensin/Solar P.Kebutuhan setahun Tahun 42.000.000
3 [1.1.12.01.01.0004.00057 |BBM Bensin/Solar P.Kebutuhan setahun Tahun 51.238.000
4 11.1.12.01.01.0004.00058 |BBM Bensin/Solar P.Kebutuhan Setahun Tahun 6.450.000
S5 [1.1.12.01.01.0004.00059 [BBM Bensin/Solar P.Kebutuhan Setahun Tahun 25.350.000
6 [1.1.12.01.01.0004.00060 |Bahan Bakar Minyak/Gas P. Tahun 1.440.000.000
7 ]1.1.12.01.01.0004.00061 |Oli Mesin P. Liter 74.000




4. Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan (1.1.12.01.01.0011)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.1.12.01.01.0011.00158 |benih ikan koi P. Ekor 1.500
2 [1.1.12.01.01.0011.00159 |benih ikan balashark P. Spek min 5 Cm Ekor 5.000
3 [1.1.12.01.01.0011.00160 |Benih ikan nilem P. Ekor 1.100
4 [1.1.12.01.01.0011.00161 [Induk Neon Tetra Amazon P. Ekor 50.000




5. Bahan Lainnya (1.1.12.01.01.0012)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
P. (Aspirator, Jarum Pining, Kertang Pining,
Lup, Kutex, Pinset, Petridis, Kotak Koleksi,
1 |1.1.12.01.01.0012.00329 |Bahan Praktek pelatihan entomolog Inseet net, Ligh trap, cidukan, pipet tetes, kuas |Paket 1.500.000
cinas, cover glass, Object Glass, Mikroskop,
Kotak Koleksi Jentik)
2 [1.1.12.01.01.0012.00330 |B3han Prakiek pelatihan Kesehatan P. Belanja Bahan Reagen Kotak 574.750
Lingkungan
P. (Moutpiece spirometry,Moutpiece
3 [1.1.12.01.01.0012.00331 |Media praktik Pelatihan Pandu PTM bronkodilator,bronkodilator MDI,sarung tangan |Paket 23.640.400
steril, Tissue Alcohol/ Swab,flipchart )
. P. Glukoprotein rapid test,"Hb strip rapid
4 [1.1.12.01.01.0012.00332 |BMHP Ibu Hamil test,Alkohol Swab. "Blood Lancet Paket 300.000.000
5 [1.1.12.01.01.0012.00333 [BMHP Instalasi Bedah Central P. Benang, kassa, dermafix, handscoen Paket 40.500.000
6 [1.1.12.01.01.0012.00334 |BMHP Instalasi CSSI P. Pouches, indikator biologi, indikator steam Paket 40.500.000
7 |1.1.12.01.01.0012.00335 |BMHP Rawat inap/ rawat jalan P. Spuit, kassa, alcohol swab, infusion, Paket 200.000.000
handscoen
8 [1.1.12.01.01.0012.00336 |BMHP Instalasi Laboratorium P. Reagen hematologi, reagen kimia, reagen Paket 650.000.000
AGD, reagen hemostatis
9 11.1.12.01.01.0012.00337 |BMHP Instalasi Radiologi P. Kertas film, barium sulfat Paket 30.000.000
10 ]1.1.12.01.01.0012.00338 |BMHP Instalasi Gizi P. Plastik wrapping, plastik kiloan Paket 5.000.000
11 |1.1.12.01.01.0012.00339 |BMHP Diabetes Melitus S{Nl:zagen Strip Gula Darah Lancet dan alkohol 15, ¢ 966.995.000
12 {1.1.12.01.01.0012.00340 |BMHP Skrining Usia Produktif SP"Nl:Eagen Strip Gula Darah Lancet dan alkohol 15, ¢ 1.450.047.000
13 ]1.1.12.01.01.0012.00341 |BMHP skrining anemia remaja putri P. Strip HB Paket 288.777.000
14 [1.1.12.01.01.0012.00342 |BMHP rapid HIV dan reagen sifilis untuk |, g oo puo (Combo) HIV dan Sifilis Paket 640.000.000
skirining HIV dan sifilis pada bumil
P. Kertas EKG, Gel EKG, Lidi Kapas, Asam
asetat, Sarung tangan, klorin, benzidine test,
15 |1.1.12.01.01.0012.00343 |BMHP skrininning PTM aplikator faeces dan tabung, kolesterol total, Paket 6.891.422.000
trigliserida, yellow tip, alkohol swab, disposible
syringe, urinalisa test)
P. Inagenpro Paket Reagensia BMHP
16 |1.1.12.01.01.0012.00344 |Reagen Surveilans air minum SurveilansAir Minum/ Paket Reagensia Paket 20.484.000
Surveilans Kualitas Air Minum Rumah Tangga
(KAMRT)REF-KAMRT99
17 [1.1.12.01.01.0012.00345 |Zeolit P. Kg 20.000
18 |1.1.12.01.01.0012.00346 |Chip P. Buah 80.000
19 [1.1.12.01.01.0012.00347 |Ependorf P. Paket 250.000
20 [1.1.12.01.01.0012.00348 |Dakron P. Buah 250.000
21 [1.1.12.01.01.0012.00349 |Tanaman air P. Paket 500.000
22 [1.1.12.01.01.0012.00350 |Batu aerasi P. Buah 10.000
23 [1.1.12.01.01.0012.00351 |Dakron P. Lembar 250.000
24 [1.1.12.01.01.0012.00352 |Styrofoam 3 cm P. Lembar 120.000
25 11.1.12.01.01.0012.00353 |Gloves non powder P. Dus 100.000
26 [1.1.12.01.01.0012.00354 |Syringe 1 ml P. Box 800.000
27 [1.1.12.01.01.0012.00355 |Syringe 3 ml P. Box 800.000
28 [1.1.12.01.01.0012.00356 |Kateter P. Box 200.000
29 [1.1.12.01.01.0012.00357 |Probiotik P. Botol 70.000
30 [1.1.12.01.01.0012.00358 |Kit Ph Meter P. Set 700.000
31 [1.1.12.01.01.0012.00359 |Kit Do Meter P. Set 700.000
32 [1.1.12.01.01.0012.00360 |Kit CO2 P. Set 700.000
33 [1.1.12.01.01.0012.00361 |Kit Amonia salifert P. Set 200.000
34 [1.1.12.01.01.0012.00362 |Kit Nitrat P. Set 40.000
35 [1.1.12.01.01.0012.00363 |Test Kit Phosphat (PO4)H13833 P. Buah 700.000
36 [1.1.12.01.01.0012.00364 [Kit ekstasi DNA GSYNC 300 prep P. Pak 18.000.000
37 [1.1.12.01.01.0012.00365 [Kit master mix PCR dengan dye P. Pak 3.500.000
38 [1.1.12.01.01.0012.00366 [bahan pembuatan pakan P. Kg 50.000
39 [1.1.12.01.01.0012.00367 [kemasan/stand up pouch P. Pcs 10.000




6. Suku Cadang Alat Laboratorium (1.1.12.01.02.0004)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
P. strip alat tes untuk pemeriksaan glucosa
(kadar gula) dalam darah pada alat Benecheck
1 |1.1.12.01.02.0004.00049 |Strip Uji Glukosa supreme. Analyzer Benecheck Plus Test Unit 182.000
Parameters GLU test range 20-800 mg/dL Test
period 5 sec.
2 {1.1.12.01.02.0004.00050 |Strip Uji Kolesterol P. strip alat tes untuk pemeriksaan kolesterol | ., 550.000
dalam darah
3 {1.1.12.01.02.0004.00051 |Strip Uji Asam urat Z;;E)p alat tes untuk pemeriksaan dalam Unit 149.000
P. jarum untuk membuat tusukan untuk
4 11.1.12.01.02.0004.00052 |Bood Lancet mendapatkan spesimen darah sebagai sampel |Unit 37.790
untuk pemeriksaan di laboratorium
5 ]1.1.12.01.02.0004.00053 [Obijeck glass P. Set 250.000




7. Alat Tulis Kantor (1.1.12.01.03.0001)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 |1.1.12.01.03.0001.01286 g‘éﬁ)};&‘ku Perubahan RKPD Kota P. Cetak Buku 600.000
2 11.1.12.01.03.0001.01287 |Cetak Buku RKPD Kota Depok P. Cetak Buku 800.000
3 [1.1.12.01.03.0001.01288 |Cetak Buku Panduan Forum OPD P. Cetak Buku 223.500
4 11.1.12.01.03.0001.01289 |Booklet P.Booklet Buah 60.050
P. Jilid 1 s/d jilid 6 digabung dalam 1 buku
5 [1.1.12.01.03.0001.01290 |Igro Bendel Besar Hard Cover HVS Full Color Ukuran : A5 ( 15x21cm), Buku 30.000
Ukuran Buku Tulis
6 |1.1.12.01.03.0001.01291 |BOK Puskesmas P. BOK Puskesmas sub komponen aksi bergizi |Buah 7.760
7 [1.1.12.01.03.0001.01292 |BOK Puskesmas P. BOK Puskesmas sub komponen lokmin Buah 2.000
8 [1.1.12.01.03.0001.01293 |BOK Puskesmas E{n]ng Puskesmas sub komponen edukasi Buah 8.000
9 [1.1.12.01.03.0001.01294 |Buku Saku P. Buku saku (bok pkm) Buah 54.000
10 |1.1.12.01.03.0001.01295 |Cetakan Formulir Pendaftaran Penduduk [P. Ukuran HVS F4 berat 80 gram, BW Rim 225.000
11 [1.1.12.01.03.0001.01296 |stiker kemasan P. Pcs 3.000




8. Perabot Kantor (1.1.12.01.03.0007)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
P. berfungsi menampung dan membang alat
1 [1.1.12.01.03.0007.00221 |Safety Box suntik autodisable bekas pakai yang Unit 52.803
terkontaminasi cairan infeksius sebelum
dimusnahkan
2 |1.1.12.01.03.0007.00222 |Handuk tangan P. Buah 100.000




9. Alat Listrik (1.1.12.01.03.0008)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.1.12.01.03.0008.00544 |Lampu LID P. Unit 30.630.000
2 [1.1.12.01.03.0008.00545 |Senter P. Buah 120.000
3 [1.1.12.01.03.0008.00546 |Lampu P. TL 60 watt Pcs 200.000




10. Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya (1.1.12.01.03.0013)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.1.12.01.03.0013.00175 |Sarung Tangan Pelayanan KB MOP P.Dukungan Pelayanan MKJP Buah 7.000
2 ]1.1.12.01.03.0013.00176 |Sarung Tangan Pelayanan KB P.Dukungan Pelayanan MKJP Buah 9.000
3 [1.1.12.01.03.0013.00177 |Masker Pelayanan KB P.Dukungan Pelayanan MKJP Buah 15.000
4 11.1.12.01.03.0013.00178 |Face Shield Pelayanan KB P.Dukungan Pelayanan MKJP Buah 57.000
5 [1.1.12.01.03.0013.00179 |Alat Tes Kehamilan (Testpack) P.Dukungan Pelayanan MKJP Buah 25.000
6 [1.1.12.01.03.0013.00180 [Alat Antigen P.Alat Antigen Buah 30.000
7 11.1.12.01.03.0013.00181 |Cool box P. Buah 300.000
8 [1.1.12.01.03.0013.00182 |Box plastik P. 60 liter Buah 120.000
9 [1.1.12.01.03.0013.00183 |Aquarium pemijahan P Unit 50.000
10 [1.1.12.01.03.0013.00184 [Serokan moina P Buah 20.000
11 [1.1.12.01.03.0013.00185 [Serokan halus P. Buah 10.500
12 |1.1.12.01.03.0013.00186 |Serokan kecil P. FN330 Buah 10.500
13 [1.1.12.01.03.0013.00187 [Serokan sedang P. FN 40 Buah 15.000
14 [1.1.12.01.03.0013.00188 [Serokan sedang P. 30;75 Buah 50.000
15 [1.1.12.01.03.0013.00189 [Selang aerasi P Rol 350.000
16 [1.1.12.01.03.0013.00190 [Keran aerasi P Buah 7.000
17 [1.1.12.01.03.0013.00191 |Sambungan T P Dus 160.000
18 |1.1.12.01.03.0013.00192 |Selang sifon P Rol 350.000
19 |1.1.12.01.03.0013.00193 |Sambungan L P Dus 165.000
20 |1.1.12.01.03.0013.00194 |Papan tebal P Lembar 300.000
21 |1.1.12.01.03.0013.00195 |Nampan plastik P Buah 35.000
22 |1.1.12.01.03.0013.00196 |Centong P. Buah 10.000
23 [1.1.12.01.03.0013.00197 [Baskom sedang P. (32 cm) Buah 15.000
24 [1.1.12.01.03.0013.00198 [Baskom sedang P. (38 cm) Buah 22.000
25 |1.1.12.01.03.0013.00199 |Kursi jongkok P Buah 35.000
26 |1.1.12.01.03.0013.00200 |Serokan P Buah 720.000
27 |1.1.12.01.03.0013.00201 |Net plankton P Buah 900.000
28 11.1.12.01.03.0013.00202 |Baskom P Buah 500.000
29 [1.1.12.01.03.0013.00203 [Jaring nelayan P Kg 100.000
30 |1.1.12.01.03.0013.00204 |Terpal P Meter 25.000
31 [1.1.12.01.03.0013.00205 [Termometer P Pcs 200.000
32 |1.1.12.01.03.0013.00206 |J3rum suntik 1 P Dus 1.300.000
ml,antikoagulan,gloves,tubes
33 [1.1.12.01.03.0013.00207 [Termometer P. min-max Buah 100.000
34 |1.1.12.01.03.0013.00208 |Syringe 1 ml P Box 800.000
35 [1.1.12.01.03.0013.00209 [Botol sprayer P. Buah 15.000
36 [1.1.12.01.03.0013.00210 [mesin pompa air P. Minimal : 125 watt Buah 750.000
37 [1.1.12.01.03.0013.00211 [Timbangan Digital Biasa P. Buah 300.000
38 [1.1.12.01.03.0013.00212 [alat bedah P. Pisau bedah, pinset Paket 500.000

10




11. Obat (1.1.12.01.04.0001)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 ]1.1.12.01.04.0001.00032 |Obat-Obatan P. Belanja Obat- Obatan Paket 2.610.556.000

11




12. Obat-obatan Lainnya (1.1.12.01.04.0002)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 |1.1.12.01.04.0002.00097 |Hormon pematangan "oodev" P. Ampul 230.000
2 [1.1.12.01.04.0002.00098 [Monetes HCG P. Ampul 230.000
3 [1.1.12.01.04.0002.00099 [Ovaprim P. Ampul 250.000
4 [1.1.12.01.04.0002.00100 [Larutan fisiologis P. Botol 700.000
S ]1.1.12.01.04.0002.00101 |Oxvtetracyclin P. Dus 1.000.000
6 [1.1.12.01.04.0002.00102 [Acrivlapin P. Dus 500.000
7 [1.1.12.01.04.0002.00103 |Phenoxy P. Liter 1.500.000
8 [1.1.12.01.04.0002.00104 |Garam ikan P. Karung 250.000
9 [1.1.12.01.04.0002.00105 |Elbayu/Oxytetracycline P. Bungkus 100.000
10 [1.1.12.01.04.0002.00106 [Garam ikan P. Karung 250.000
11 [1.1.12.01.04.0002.00107 [Nuclease free water 100 ml P. Botol 200.000
12 [1.1.12.01.04.0002.00108 [6X Loading Dye P. Tube 200.000
13 [1.1.12.01.04.0002.00109 [DNA Marker (DNA ladder) 100 bp P. Tube 1.750.000
14 [1.1.12.01.04.0002.00110 [Aquades P. Dirigen 200.000
15 [1.1.12.01.04.0002.00111 [TBE 1 x P. Liter 1.950.000
16 [1.1.12.01.04.0002.00112 [Micro Tips White P. Pak 390.000
17 [1.1.12.01.04.0002.00113 [Micro Tips Yellow P. Pak 350.000
18 [1.1.12.01.04.0002.00114 [Microtube 1,5 ml P. Pak 350.000
19 [1.1.12.01.04.0002.00115 |Primer 500 basa P. Basa 100.000
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13. Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat (1.1.12.01.05.0001)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.1.12.01.05.0001.00211 |BKB Kit Stunting P. Kit Stunting Paket 18.000.000
P. Kebutuhan alat kesehatan Minilaparotomi /
. . . Tubektomi Set yang memiliki Nomor Ijin Edar
2 |1.1.12.01.05.0001.00212 |Alat Minilaparotomi/ Tubectomi set (NIE) dari Kementerian Kesehatan RI dan harus Paket 25.000.000
disediakan dalam 1 (satu) set
3 [1.1.12.01.05.0001.00213 |Bayam P. Benih Sayuran Ukuran sachet @ 1000 Butir |Sachet 26.000
4 ]1.1.12.01.05.0001.00214 |Bayam Merah P. Benih Sayuran Ukuran sachet @ 1000 Butir |Sachet 26.000
5 [1.1.12.01.05.0001.00215 [Cabe Keriting P. Benih Sayuran Ukuran sachet @ 50 Butir Sachet 26.000
6 |1.1.12.01.05.0001.00216 |Cabe Rawit P. Benih Sayuran Ukuran sachet @ 50 Butir Sachet 26.000
7 11.1.12.01.05.0001.00217 |Kacang Panjang P. Benih Sayuran Ukuran Sachet @100 Butir Sachet 26.000
8 |1.1.12.01.05.0001.00218 |Kangkung P. Benih Sayuran Ukuran Sachet @ 500 Butir |Sachet 26.000
9 |[1.1.12.01.05.0001.00219 |Pakchoy P. Benih Sayuran Ukuran Sachet @ 500 Butir |Sachet 26.000
10 |1.1.12.01.05.0001.00220 |Sawi/Caisim P. Benih Sayuran Ukuran Sachet @ 500 Butir |Sachet 26.000
11 [1.1.12.01.05.0001.00221 |Media Tanam P. Karung 53.000
12 11.1.12.01.05.0001.00222 |Batang Tanaman P. Batang dan entres Batang Pohon 11.000
13 ]1.1.12.01.05.0001.00223 |Kebun Bibit Desa (KBD) P. Bangunan , benih dan sarana prasarana Paket 40.000.000
14 [1.1.12.01.05.0001.00224 |Rockwool P. Paket 70.000
15 ]1.1.12.01.05.0001.00225 |Demplot Pertanian Perkotaan P Paket 10.000.000
16 [1.1.12.01.05.0001.00226 |Polybag P. Kg 30.000
17 [1.1.12.01.05.0001.00227 [NOP (Pupuk Nutrisi Organik) P. Organik A&B Botol 184.000
18 |1.1.12.01.05.0001.00228 Bahan Percontohan Pelatihan Budidaya |P. Satu Set kotak sarang lebah,koloni dan Paket 1.946.000
Lebah pakan lebah
19 |1.1.12.01.05.0001.00229 Bahan percontohan budidaya ikan P. Aquarium 2 unit uk. 100 cmx30cmx50 Cm Paket 1.000.000

Balashark

dan artemia 100 gr.
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14. Pakan (1.1.12.01.07.0002)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 |1.1.12.01.07.0002.00016 |Pakan Artemia P. Kaleng 1.200.000
2 [1.1.12.01.07.0002.00017 |Bloodworm P. Kg 50.000
3 [1.1.12.01.07.0002.00018 |Cacing sutera P. Kg 67.000
4 [1.1.12.01.07.0002.00019 [Pelet PF 500 P. PF 500 Kg 24.000
S5 [1.1.12.01.07.0002.00020 [pakan impor NRD,Mem P. Kg 500.000
6 [1.1.12.01.07.0002.00021 |artemia P. Kaleng 1.200.000
7 11.1.12.01.07.0002.00022 |pakan ikan P. Kg 24.000
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15. Pipa Plastik PVC (UPVC)

1.1.12.02.02.0006)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.1.12.02.02.0006.00054 |Pipa PVC 1/2 inch P. Batang 45.000
2 [1.1.12.02.02.0006.00055 |tee 1/2 inch P. Pcs 10.000
3 [1.1.12.02.02.0006.00056 |knee 1/2 inch P. Pcs 10.000
4 [1.1.12.02.02.0006.00057 |dop 1/2 inch P. Pcs 10.000
5 ]1.1.12.02.02.0006.00058 [Pipa PVC paket P. Paket 10.000.000

15




B BARANG MODAL

16. Pompa (1.3.02.01.03.0005)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 ]1.3.02.01.03.0005.00020 |mesin pompa air semi jetpump Unit 2.000.000

16




17. Kendaraan Bermotor Khusus (1.3.02.02.01.0006)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 {1.3.02.02.01.0006.00026 |Mobil Pelayanan Keliling P. Mikro Bus (4X2) dengan Asesoris pelayanan | ;¢ 1.000.000.000
Adminduk
2 |1.3.02.02.01.0006.00027 |Mobil Perpustakaan Keliling P. Minimal Spek : Mesin Bensin 1998 cc Unit 500.000.000

,Manual Transmisi, Termasuk Karoeseri

17




18. Alat Ukur Lain-Lain (1.3.02.03.03.0009)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6

P. Pita pengukur Lingkar Lengan Atas (LiLA)
1 |1.3.02.03.03.0009.00002 |Pita Lingkar Lengan Atas (LiLA)/LKA dan Lingkar Kepala (LikA) Balita dengan Buah 130.000
ketelitian minimal 0,1 cm dan panjang 55 cm

P. Pengukur Tinggi badan ( TB) dengan

2 [1.3.02.03.03.0009.00003 |Alat ukur tinggi badan e . Unit 2.250.000
ketelitian minimal 0,1 cm

3 11.3.02.03.03.0009.00004 |Timbangan Badan P. timbangan digital Unit 1.330.000

4 11.3.02.03.03.0009.00005 |Pengukur Tinggi Badan P. pengukur tinggi badan Unit 502.000

5 |1.3.02.03.03.0009.00006 |Meteran kain P. alat ukur kain dengan bentuk menyerupai | ;¢ 90.700

pita

18




19. Alat Timbangan/Biara (1.3.02.03.03.0010)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.3.02.03.03.0010.00057 |Timbangan Dgital max 50 kg P. Buah 3.000.000
2 ]1.3.02.03.03.0010.00058 |Timbangan Dgital ohaus 4 digit P. Buah 9.200.000
3 |1.3.02.03.03.0010.00059 |Timbangan lab digital 0,001 g max 500g |P. Buah 2.800.000
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20. Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak (1.3.02.04.01.0002)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.3.02.04.01.0002.00047 |Alat Tagging P. Unit 1.000.000
2 |1.3.02.04.01.0002.00048 |Filter P. Paket 5.000.000
3 [1.3.02.04.01.0002.00049 |Mini laminar air flow P. Unit 20.000.000
4 ]1.3.02.04.01.0002.00050 |Hiblow resun LP 100 P. Unit 3.000.000
5 [1.3.02.04.01.0002.00051 |Aquarium sekat P. Unit 1.000.000
6 [1.3.02.04.01.0002.00052 |tandon air P. Kapasitas minimal 10.000 liter Unit 30.000.000
7 11.3.02.04.01.0002.00053 |toren air P. 1000 liter Buah 2.000.000
8 |1.3.02.04.01.0002.00054 |Tag reader P. Buah 6.000.000
9 |1.3.02.04.01.0002.00055 |mesin pengemas / hand sealer P. Unit 1.000.000
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21.

Alat Pengolahan Lainnya (1.3.02.04.01.0010)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 |1.3.02.04.01.0010.00016 |mesin penggiling P. Skala kecil output mess #100 Unit 15.000.000
2 [1.3.02.04.01.0010.00017 [mixer listrik P. Untuk pakan skala mini Unit 10.000.000
3 [1.3.02.04.01.0010.00018 |mesin pelet kering listrik P. Include dinamo Unit 20.000.000
4 11.3.02.04.01.0010.00019 |mesin crumble/pemecah pellet P. Unit 15.000.000

21




22. Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor (1.3.02.05.01.0004)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 2 5 6
1 |1.3.02.05.01.0004.00048 |Tas Posbindu KIT P. tas untuk menyimpan posbindu kit, terbuat |, ;¢ 215.500
dari bahan sintetis yang kedap air
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23. Alat Kantor Lainnya (1.3.02.05.01.0005)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
P. Display Screen 88"/ Multitouch 10 Touch/
Intel® Core™ i5 Processor/ 512GB SSD/ 8GB
DDR4-RAM/ Intel® Graphics/ Projector/
. Visualizer Camera 8.0 Megapixel/ Integrated .
1 [1.3.02.05.01.0005.00117 |Papan Interaktif Audio/ Windows 10 64 bitg/ 1/0 ports:g;sb 2.0 Unit 202.813.800
& 3.1, vga input, hdmi input, mic
input,headphone input, network interface /
Built-in Accessories: Stylus, Eraser, Marker
2 11.3.02.05.01.0005.00118 |Bracket Proyektor P. Unit 2.990.000
3 ]1.3.02.05.01.0005.00119 |Short Throw Projector P. Unit 19.990.000
4 11.3.02.05.01.0005.00120 |Motorize Screen P. Unit 15.820.000
5 [1.3.02.05.01.0005.00121 |Interaktive Flat Panel 75 P. Unit 186.111.000
P. Papan Nama identitas bangunan balai
6 |1.3.02.05.01.0005.00122 |Papan nama balai PKB dengan bahan dasar plat aluminium atau Buah 2.000.000
sejenisnya
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24. Alat Pendingin (1.3.02.05.02.0004)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
P. Vaccine refrigerator kapasitas vaksin 150L
kapasitas ice 187x0,6 L Hold over time 53.17 h
at 43 C material PU Foam 100mm Prosedur
1 |1.3.02.05.02.0004.00036 |Vaccine Refrigerator test WHO Spesifikasi WHO TKDN 20% Freeze  [1; 120.000.000
protection gr A Izin edar dari Kemenkes Garansi
min 1 Tahun Accesories : cooling element,
vaccine storage basket, key, spacer, manual
document, volatage protector
2 [1.3.02.05.02.0004.00037 |Freezer P. untuk penyimpanan spesimen dengan range | ;¢ 250.000.000
suhu -40 sampai -80 derajat celsius
3 ]1.3.02.05.02.0004.00038 |Cold Storage P. Medical waste container Unit 71.720.000
4 [1.3.02.05.02.0004.00039 |AC 1/2 PK P. Unit 3.500.000
5 ]1.3.02.05.02.0004.00040 [AC 2 PK P. Unit 9.200.000
6 |1.3.02.05.02.0004.00041 |Refigerator/lemari es P. Unit 3.000.000
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25. Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) (1.3.02.05.02.0006)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 2 5 6
1 |1.3.02.05.02.0006.00051 |Gorden P. Bahan kain, tidak mudah terbakar dan Set 2.000.000
mudah dicuci
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26. Peralatan Studio Audio (1.3.02.06.01.0001)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 ]1.3.02.06.01.0001.00059 |UPS P. 800 VA Unit 1.450.000
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27. Peralatan Studio Video dan Film (1.3.02.06.01.0002)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 |1.3.02.06.01.0002.00053 |Wireless Multimedia Hub P. Unit 4.558.000
2 |1.3.02.06.01.0002.00054 |Wheel Tripod P. Unit 1.737.000
3 [1.3.02.06.01.0002.00055 |Conference Camera P. Unit 12.993.000
4 ]1.3.02.06.01.0002.00056 |Kamera DSLR P. Unit 11.250.000
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28. Alat Komunikasi Telephone (1.3.02.06.02.0001)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.3.02.06.02.0001.00040 |Handphone P. Minimal kapasitas memori 512 GB Unit 10.000.000
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29. Alat Kedokteran Umum (1.3.02.07.01.0001)

NO

KODE BARANG

URAIAN BARANG

SPESIFIKASI

SATUAN

HARGA
SATUAN

1

2

3

4

6

1.3.02.07.01.0001.00109

NRM dewasa

P. Nonrebreathing oxygen face mask (sungkup
oksigen nonrebreathing) adalah alat untuk
mengalirkan oksigen kecepatan rendah pada
pasien yang bisa bernapas spontan, ukuran
dewasa

Unit

2.080.695

1.3.02.07.01.0001.00110

Stetoscope Dewasa/anak

P. alat yang digunakan para tenaga medis
untuk mendengarkan suara organ di dalam
tubuh, seperti denyut jantung, nadi, organ
pencernaan, dan paru-paru

Unit

1.715.156

1.3.02.07.01.0001.00111

Tensi meter dewasa

P. alat ukur yang dibuat untuk mengukur
tekanan darah untuk dewasa

Unit

2.669.035

1.3.02.07.01.0001.00112

Termometer

P. alat yang digunakan untuk mengukur suhu
(temperature)

Unit

1.838.045

1.3.02.07.01.0001.00113

Oxymetri

P. alat medis yang digunakan untuk memantau
tingkat oksigen dalam darah pasien

Unit

3.772.575

1.3.02.07.01.0001.00114

Nebulizer

P. alat untuk mengubah obat dalam bentuk
cairan menjadi uap vang dihirup

Unit

24.426.000

1.3.02.07.01.0001.00115

Brankar

P. usungan untuk mengangkat orang sakit
(dengan cara membaringkannya)

Unit

7.015.000

1.3.02.07.01.0001.00116

Lampu Kepala

P. alat bantu penerangan yang digunakan di
kepala yang berfungsi sebagai lampu periksa
pasien

Unit

5.922.500

1.3.02.07.01.0001.00117

Korentang

P. alat penjepit untuk memegang atau
mengambil alat dan bahan medis steril supaya
tetap terjaga dalam kondisi steril

Unit

1.617.325

10

1.3.02.07.01.0001.00118

Pinset Anatomis 18 cm

P. pinset dengan gigi anatomis untuk penjepit
jaringan dalam proses operasi. Digunakan juga
untuk memegang jaringan, alat dan bahan
medis. Pinset anatomis 18 cm dapat juga
digunakan untuk memegang kassa dan kapas
pada saat membersihkan luka.

Unit

211.485

11

1.3.02.07.01.0001.00119

Tourniquet

P. pengikat berbentuk pita atau tali elastis yang
umum digunakan untuk menghentikan
perdarahan luar yang cukup hebat

Unit

48.530

12

1.3.02.07.01.0001.00120

Klem kassa korentang

P. alat penjepit Untuk memegang kassa steril

Unit

501.227

13

1.3.02.07.01.0001.00121

Palu refleks

P. alat untuk menentukan kemampuan refleksi
dari tubuh terutama pada bagian lutut.

Unit

412.850

14

1.3.02.07.01.0001.00122

Termometer

P. alat yang digunakan untuk mengukur suhu
(temperature)

Unit

1.838.045

15

1.3.02.07.01.0001.00123

Timbangan BB dewasa

P. timbangan digital

Unit

5.462.500

16

1.3.02.07.01.0001.00124

Alat ukur tinggi badan (microtoise)

P. pengukur tinggi badan

Unit

3.933.000

17

1.3.02.07.01.0001.00125

Bak instrumen

P. alat kesehatan yang berupa bak atau
berbentuk seperti balok dengan ukuran yang
bermacam-macam fungsi ,Sebagai tempat
untuk menaruh instrument-instrument atau
alat-alat kesehatan seperti gunting anatomis,
pinset, jarum suntik dll agar alat-alat
kesehatan tersebut tetap dalam kondisi yang
steril.

Unit

678.100

18

1.3.02.07.01.0001.00126

Meja instrumen

P. alat bantu berbentuk meja kecil beroda yang
umumnya digunakan di ruangan medis untuk
membawa aneka instrumen atau kebutuhan
medis lainnya pada saat tindakan

Unit

8.303.660

19

1.3.02.07.01.0001.00127

Tensi meter dewasa

P. alat ukur yang dibuat untuk mengukur
tekanan darah untuk dewasa

Unit

2.669.035

20

1.3.02.07.01.0001.00128

Stetoscope Dewasa/anak

P. alat yang digunakan para tenaga medis
untuk mendengarkan suara organ di dalam
tubuh, seperti denyut jantung, nadi, organ
pencernaan, dan paru-paru

Unit

1.715.156

21

1.3.02.07.01.0001.00129

Tempat Tidur periksa

P. tempat tidur untuk pelaksanaan
pemeriksaan pasien

Unit

20.364.200

22

1.3.02.07.01.0001.00130

Meja instrumen

P. alat bantu berbentuk meja kecil beroda yang
umumnya digunakan di ruangan medis untuk
membawa aneka instrumen atau kebutuhan
medis lainnya pada saat tindakan

Unit

8.222.500

23

1.3.02.07.01.0001.00131

Termometer

P. alat yang digunakan untuk mengukur suhu
(temperature)

Unit

1.838.045
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NO

KODE BARANG

URAIAN BARANG

SPESIFIKASI

SATUAN

HARGA
SATUAN

4

6

24

1.3.02.07.01.0001.00132

Standar infus

P. alat yang berfungsi untuk menempatkan
cairan infuse yang terhubung dengan pasien.
Alat ini terdapat roda penyangga sebagai
tumpuan untuk memudahkan memindahkan
tiang infuse. Tiang Infus Besi dilengkapi dengan
dua buah pengait untuk menggantungkan
cairan infuse atau cairan lain sesuai dengan
kebutuhan perawatan pasien. Tiang Infus Besi
dapat di atur ketinggiannya.

Unit

2.675.475

25

1.3.02.07.01.0001.00133

Tabung oksigen dan regulator

P. tempat atau wadah tabung untuk
menampung oksigen dilengkapi regulator

Unit

5.160.847

26

1.3.02.07.01.0001.00134

Autoclave

P. alat pemanas tertutup yang digunakan
untuk mensterilisasi suatu benda
menggunakan uap bersuhu dan bertekanan
tinggi (121 C, 15 lbs) selama kurang lebih 15
menit

Unit

56.534.000

27

1.3.02.07.01.0001.00135

Slilinder korentang

P. wadah berbentuk tabung dengan lubang di
bagian atas dan pemberat di bagian bawah
untuk menyimpan atau meletakkan korentang

Unit

2.325.783

28

1.3.02.07.01.0001.00136

korentang

P. alat penjepit untuk memegang atau
mengambil alat dan bahan medis steril supaya
tetap terjaga dalam kondisi steril

Unit

1.140.217

29

1.3.02.07.01.0001.00137

Sanitarian Kit

P. Alat ini dapat diaplikasikan untuk
pemeriksaan cepat pada kualitas udara,
lingkungan, vektor, air (baik fisik, kimia,
maupun mikrobiologi), dan makanan

Set

99.950.000

30

1.3.02.07.01.0001.00138

Posbindu Kit

P. alat kesehatan yang di gunakan untuk
kebutuhan pos pembinaan terpadu (posbindu)

9.379.747

31

1.3.02.07.01.0001.00139

Glukometer 3 in 1

P. alat cek darah multifungsi yang berguna
untuk memeriksa : 1. Gula darah 2. Asam urat
3. Kolesterol

Unit

246.300

32

1.3.02.07.01.0001.00140

Stethoscope

P. alat yang digunakan para tenaga medis
untuk mendengarkan suara organ di dalam
tubuh, seperti denyut jantung, nadi, organ
pencernaan, dan paru-paru

Unit

557.930

33

1.3.02.07.01.0001.00141

Termometer Dahi

P. alau ukur suhu badan untuk pengecekan
melalui dahi

Unit

407.500

34

1.3.02.07.01.0001.00142

Posbindu Lansia Kit

P. Glukometer 3 in 1,Tensimeter

Digital, Timbangan Badan Dewasa,Pengukur
Tinggi Badan,Meteran kain,Tas Posbindu
KIT,Stethoscope, Termometer Dahi,Pen
Light,Pinset Anatomi,Pinset Bengkok,Strip Uji
Glukosa,Strip Uji Kolesterol,Strip Uji Asam
urat,Kaca Mulut,Bood Lancet,Safety
Box.Alcohol Swab

Paket

9.379.000

35

1.3.02.07.01.0001.00143

Bedside Monitor

P.

Unit

121.500.000

1.3.02.07.01.0001.00144

Electro Cardiography

P.

Unit

66.100.000
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30. Alat Kedokteran Gigi (1.3.02.07.01.0002)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.3.02.07.01.0002.00006 |Kaca Mulut P. kaca gigi atau mirror stainless Unit 59.900
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31. Alat Kedokteran Keluarga Berencana (1.3.02.07.01.0003)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
P. Kebutuhan Implant Removal Kit yang
1 |1.3.02.07.01.0003.00001 |Pengadaan Implan Removal Kit memiliki Nomor ljin Edar (NIE) dari Paket 10.000.000
Kementerian Kesehatan RI dan harus
disediakan dalam 1 (satu) set
P. Kebutuhan alat kesehatan AKDR / IUD Kit
2 |1.3.02.07.01.0003.00002 |Pengadaan IUD Kit yang memiliki Nomor ljin Edar (NIE) dari Paket 15.000.000
Kementerian Kesehatan RI dan harus
disediakan dalam 1 (satu) set
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32. Alat Kedokteran Bedah (1.3.02.07.01.0004)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 2 5 6
1 [1.3.02.07.01.0004.00039 |Minor basic set P. seperangkat instrumen kedokteran untuk |5 ;¢ 20.484.950
melakukan tindakan bedah minor
2 |1.3.02.07.01.0004.00040 |Mayor basic set P. seperangkat instrumen kedokteran untuk |, ;, 55.646.200

melakukan tindakan bedah mayor
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33. Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan (1.3.02.07.01.0005)

NO

KODE BARANG

URAIAN BARANG

SPESIFIKASI

SATUAN

HARGA
SATUAN

1

2

3

4

6

1

1.3.02.07.01.0005.00006

USG 2 Dimensi

P. Pengadaan USG 2 Dimensi

Unit

145.000.000

1.3.02.07.01.0005.00007

Tensi meter dewasa

P. alat ukur yang dibuat untuk mengukur
tekanan darah untuk dewasa

Unit

2.669.035

1.3.02.07.01.0005.00008

Dopler

P. alat diagnostik yang digunakan untuk
mendeteksi denyut jantung bayi yang berada
dalam kandungan

Unit

2.846.250

1.3.02.07.01.0005.00009

Gunting benang angkat jahitan

P. gunting yang digunakan untuk membuka
jahitan bekas operasi dengan cara memotong
benang hecting pada luka bekas jahitan.

Unit

353.970

1.3.02.07.01.0005.00010

Speculum vagina small

P. alat yang biasanya digunakan sebagai alat
bantu pembuka vulva dengan tujuan untuk
memudahkan pemeriksaan atau tindakan
medis. Terbuat dari bahan stainless steel yang
ringan, awet dan mudah dibersihkan. ukuran
kecil

Unit

934.835

1.3.02.07.01.0005.00011

Speculum vagina medium

P. alat yang biasanya digunakan sebagai alat
bantu pembuka vulva dengan tujuan untuk
memudahkan pemeriksaan atau tindakan
medis. Terbuat dari bahan stainless steel yang
ringan, awet dan mudah dibersihkan, ukuran
sedang

Unit

1.175.415

1.3.02.07.01.0005.00012

Speculum vagina large

P. alat yang biasanya digunakan sebagai alat
bantu pembuka vulva dengan tujuan untuk
memudahkan pemeriksaan atau tindakan
medis. Terbuat dari bahan stainless steel yang
ringan, awet dan mudah dibersihkan, ukuran
besar

Unit

1.391.500

1.3.02.07.01.0005.00013

Speculum vagina (Sims) small

P. speculum yang digunakan dalam bidang
kebidanan dan kandungan untuk membuka
lubang vaginal depan, guna memungkinkan
pemeriksa melihat bagian vaginal belakang dan
mulut rahim. Dirancang untuk digunakan saat
pasien diperiksa dalam posisi Sim (lateral) yang
berfungsi menarik kembali dinding vaginal
selama pemeriksaan atau prosedur ginekologi.
(ukuran kecil)

Unit

1.000.500

1.3.02.07.01.0005.00014

Speculum vagina (Sims) medium

P. speculum yang digunakan dalam bidang
kebidanan dan kandungan untuk membuka
lubang vaginal depan, guna memungkinkan
pemeriksa melihat bagian vaginal belakang dan
mulut rahim. Dirancang untuk digunakan saat
pasien diperiksa dalam posisi Sim (lateral) yang
berfungsi menarik kembali dinding vaginal
selama pemeriksaan atau prosedur ginekologi.
(ukuran besar)

Unit

1.023.040

10

1.3.02.07.01.0005.00015

Stand Lamp untuk tindakan

P. ampu yang digunakan memeriksa pasien
dengan model berdiri. lampu tindakan memiliki
roda yang mudah untuk didorong dan
dipindahkan dari satu tempat ketempat yang
lain selain itu lampu ini dilengkapi dengan
tiang penyangga dan memiliki beberapa
kelebihan seperti tidak menimbulkan panas
dan memiliki jangka waktu yang lebih lama.

Unit

21.776.400

11

1.3.02.07.01.0005.00016

IUD Set

P. seperangkat instrumen kebidanan yang
digunakan untuk memasang atau melepas
kontrasepsi IUD

Unit

8.309.267

12

1.3.02.07.01.0005.00017

Stetoscope Dewasa/anak

P. alat yang digunakan para tenaga medis
untuk mendengarkan suara organ di dalam
tubuh, seperti denyut jantung, nadi, organ
pencernaan, dan paru-paru

Unit

1.715.156

13

1.3.02.07.01.0005.00018

Set Antropometri Bayi dan Anak

P. alat ukur dimensi, berat, volume pada tubuh
manusia (bayi dan anak)

Unit

5.675.250

14

1.3.02.07.01.0005.00019

Dopler

P. alat diagnostik yang digunakan untuk
mendeteksi denyut jantung bayi yang berada
dalam kandungan

Unit

2.846.250

15

1.3.02.07.01.0005.00020

Gunting Tali Pusar

P. instrument dalam bidang obgyn atau
kebidanan yang digunakan untuk memotong
tali pusat bayi baru lahir, berbentuk
melengkung

Unit

480.585

16

1.3.02.07.01.0005.00021

Meja resusitasi bayi

P. meja untuk tempat melakukan resusitasi
bayi baru lahir

Unit

22.427.530

17

1.3.02.07.01.0005.00022

Timbangan bayi

P. alat ukur berat badan bayi

Unit

5.175.000
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HARGA

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN SATUAN
1 2 3 4 5 6
. P. alat yang digunakan untuk menghisap .

18 [1.3.02.07.01.0005.00023 |Baby suction portable s . Unit 34.431.000
berbagai jenis cairan. bentuk portable

19 [1.3.02.07.01.0005.00024 |Box bayi P. tempat tidur bayi Unit 3.742.424
P. alat yang biasanya digunakan sebagai alat
bantu pembuka vulva dengan tujuan untuk

20 [1.3.02.07.01.0005.00025 |Spekulum vagina memudahkan pemeriksaan atau tindakan Unit 7.478.450
medis. Terbuat dari bahan stainless steel yang
ringan, awet dan mudah dibersihkan

21 |1.3.02.07.01.0005.00026 |IVA Kit zirilat untuk mendeteksi kanker serviks secara | g, 13.362.900
P. Spekulum vagina cocor bebek Ukuran
S,M,L,Tampon Tang Bengkok,Bak
instrumen,Pinset anatomis,Lampu

22 [1.3.02.07.01.0005.00027 |IVA Kit Sorot,Desinfektan : Alkohol 500 ml,Asam asetat|p,, . 13.362.000

3-5% : 100 ml,Kapas gulung/ pembalut 500
gr,Tusuk sate/lidi (200 pcs),Tas IVA Kit (1

buah),Plastik sampah medis,form DD kanker
leher rahim dan payudara,Wadah Lidi Kapas
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34. Alat Kedokteran THT (1.3.02.07.01.0006)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN

1 2 3 4 5 6
P. alat yang digunakan untuk membersihkan

1 |1.3.02.07.01.0006.00003 |Serumen set telinga dari serumen yang banyak atau Unit 1.897.155
mengeras
P. untuk memeriksa kesehatan telinga, yang

2 |1.3.02.07.01.0006.00004 |Otoskop meliputi infeksi, kotoran telinga berlebihan Unit 2.170.050
atau terdapatnya benda dalam saluran telinga

3 |1.3.02.07.01.0006.00005 |Laringoscope P. alat untuk melihat dan memeriksa kondisi | ;¢ 11.628.915
laring di tenggorokan
P. alat medis yang dapat menghisap cairan
berupa darah, air liur, nanah, lendir atau

4 ]1.3.02.07.01.0006.00006 |Suction Pump berbaga jenis cairan yang terbentuk dari proses |Unit 17.632.347
sekresi tubuh yang dalam kondisi tertentu
perlu untuk dihilangkan atau dibersihkan

5 [1.3.02.07.01.0006.00007 |Spekulum Hidung P. alat dari stainless steel untuk memeriksa |, 3.792.930
area rongga hidung pasien
P. senter untuk pemeriksaan pasien berbentuk

6 |1.3.02.07.01.0006.00008 |Pen Light pulpen, digunakan untuk memeriksa mata, Unit 41.585

telinga dan hidung pasien
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35. Alat Kedokteran Anak (1.3.02.07.01.0010)

NO

KODE BARANG

URAIAN BARANG

SPESIFIKASI

SATUAN

HARGA
SATUAN

1

2

3

4

6

1.3.02.07.01.0010.00028

Ventilator Invasif (Konvensional)

P. Ventilator infant dengan modul lengkap (All
Invasive and non-invasive ventilation modes
dilengkapi dengan mode HFO, alarm, nebulizer,
mudah dalam pengoperasian dan pemeliharan
serta nebulizer, mudah dalam pengoperasian
dan pemeliharan serta

Unit

953.783.600

1.3.02.07.01.0010.00029

Bedside Monitor dengan 5 parameter

P. Bedside Monitor minimal 12" dilengkapi
parameter standar NBPSp02, HR, RR, Temp
dilengkapi dengan cardiotachometer and rate
alarm, medical grade

Unit

274.634.000

1.3.02.07.01.0010.00030

Incubator

P. Incubator bayi berbasis pengontrol modular,
yang memungkinkan kontrol simultan dari
parameter suhu, oksigendisesuaikan ketinggian
variabel atau dudukan dengan ketinggian tetap
serta dapat dioperasikan dari kedua sisi
kabinet

Unit

262.400.000

1.3.02.07.01.0010.00031

Infant Radiant Warmer

P. Infant Radiant Warmer, Alat yang berfungsi
untuk memberikan kehangatan pada bayi yang
baru lahir dengan manual mode pengotrol suhu
rentang antara 34°C - 37°C (rentang
yangditampilkan 30°C 42°C) serta dilengkapi
dengan unitresusitator, flow meter oksigen,
unit suction dan lampu LED

Unit

299.831.000

1.3.02.07.01.0010.00032

Phototeraphy Unit

P. Alat Phototherapy pada Bayi baru lal:lir
dengan lampu LED, dilengkapi trolley beroda
dan kelembapan yang memengaruhi bayi, Kap
inkubator dan rakitan cangkang dipasang pad
a dudukan yang dapat

Unit

15.117.000

1.3.02.07.01.0010.00033

Incubator Transport

P. Incubator Transport dengan inkubator
berbasis pengontrol modular, yang
memungkinkan kontrol simultan dari
parameter suhu, oksigen, dan kelembapan
yang memengaruhi bayi, dengan design mobile
dan support pada ambulans

Unit

225.646.000

1.3.02.07.01.0010.00034

Infusion Pump

P. Infusion Pump dengan mode advanced
untuk pemakaian ruang perawatan intensif
dengan open system BHP

Unit

31.060.400

1.3.02.07.01.0010.00035

Syringe Pump

P. Syringe pump dengan mode advanced untuk
pemakaian ruang perawatan intensif dengan
open system BHP

Unit

30.986.400

1.3.02.07.01.0010.00036

Ventilator Mekanik Kompatibel

P. Ventilator Mekanik Kompatibel (bayi-anak),
Ventilator untuk Paediatric ICU dengan modul
lengkap (All Invasive and non-invasive
ventilation modes dilengkapi dengan alarm,
nebulizermudah dalam pengoperasian dan
pemeliharan serta kalibrasi

Unit

690.481.200

10

1.3.02.07.01.0010.00037

Defibrilator

P. Oefibrilator monitor Biphasic dengan
parameter standar dilengkapi Pace Maker dan
ET Co2

Unit

322.500.000

11

1.3.02.07.01.0010.00038

Alat ukur Panjang badan
(infantometer /length board)

P. Pengukur Panjang Badan Balita dengan
ketelitian minimal 0,1 cm

Unit

1.750.000

12

1.3.02.07.01.0010.00039

Alat ukur berat badan bayi (baby scale)
dan balita

P. Alat Ukur berat badan bayi dan balita digital
dengan ketelitian minimal 0,1 gram

Unit

4.500.000

13

1.3.02.07.01.0010.00040

Alat ukur berat badan injak digital
(standing weight) ditambah tas

P. Alat ukur berat badan balita dengan
ketelitian minimal 0,1 gram ditambah dengan
tas

Unit

3.000.000

14

1.3.02.07.01.0010.00041

NRM pediatri

P. Nonrebreathing oxygen face mask (sungkup
oksigen nonrebreathing) adalah alat untuk
mengalirkan oksigen kecepatan rendah pada
pasien yang bisa bernapas spontan, ukuran
anak-anak

Unit

2.080.695

15

1.3.02.07.01.0010.00042

ARI timer

P. alat yang dipakai untuk menghitung
kecepatan pernapasan anak-anak yang
diperkirakan menderita infeksi saluran
pernapasan atas atau ISPA

Unit

413.503
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36. Alat Kedokteran Jantung (1.3.02.07.01.0014)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6

P. automated external defibrillator) adalah
sebuah alat medis yang dapat menganalisis
irama jantung secara otomatis dan

1 |1.3.02.07.01.0014.00007 [AED memberikan kejutan listrik untuk Unit 86.250.000
mengembalikan irama jantung jika dibutuhkan.
Alat ini berfungsi untuk menolong orang yang
mengalami henti jantung.

P. alat tes untuk mengukur dan merekam
2 [1.3.02.07.01.0014.00008 |EKG aktivitas listrik jantung menggunakan mesin Unit 65.780.000
pendeteksi impuls listrik (elektrokardiograf).
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37. Alat Kedokteran Gawat Darurat (1.3.02.07.01.0021)

NO

KODE BARANG

URAIAN BARANG

SPESIFIKASI

SATUAN

HARGA
SATUAN

1

2

3

4

6

1.3.02.07.01.0021.00016

OPA (8 size)

P. oropharyngeal airway untuk perangkat
medis yang disebut airway adjunct yang
digunakan untuk mempertahankan saluran
napas tetap paten (terbuka).

Unit

115.680

1.3.02.07.01.0021.00017

BVM dewasa

P. alat kegawat daruratan yang digunakan
untuk mengatasi kondisi henti napas,
hipoventilasi, atau jika ventilasinya tidak
memadai sampai pasien bisa bernapas spontan
atau sampai ada ventilasi penunjang yang lebih
definitif seperti ventilator, ukuran dewasa

Unit

2.239.682

1.3.02.07.01.0021.00018

BVM anak

P. alat kegawat daruratan yang digunakan
untuk mengatasi kondisi henti napas,
hipoventilasi, atau jika ventilasinya tidak
memadai sampai pasien bisa bernapas spontan
atau sampai ada ventilasi penunjang yang lebih
definitif seperti ventilator, ukuran anak-anak

Unit

528.425

1.3.02.07.01.0021.00019

BVM bayi

P. alat kegawat daruratan yang digunakan
untuk mengatasi kondisi henti napas,
hipoventilasi, atau jika ventilasinya tidak
memadai sampai pasien bisa bernapas spontan
atau sampai ada ventilasi penunjang yang lebih
definitif seperti ventilator, ukuran bayi

Unit

528.425
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38. Alat Kedokteran Lainnya (1.3.02.07.01.0029)

NO

KODE BARANG

URAIAN BARANG

SPESIFIKASI

SATUAN

HARGA
SATUAN

1

2

3

4

6

1

1.3.02.07.01.0029.00048

Neck colar dewasa

P. alat penyangga leher atau tulang cervical
untuk dewasa

Unit

287.500

1.3.02.07.01.0029.00049

Neck colar anak

P. alat penyangga leher atau tulang cervical
untuk anak-anak

Unit

224.250

1.3.02.07.01.0029.00050

Kursi Roda

P. alat bantu yang digunakan oleh orang yang
mengalami kesulitan berjalan menggunakan
kaki, baik dikarenakan oleh penyakit, cedera,
maupun cacat. Alat ini bisa digerakan dengan
didorong oleh pihak lain, digerakan dengan
menggunakan tangan, atau dengan
menggunakan mesin otomatis

Unit

5.620.050

1.3.02.07.01.0029.00051

Stand Lamp

P. lampu yang digunakan memeriksa pasien
dengan model berdiri. lampu tindakan memiliki
roda yang mudah untuk didorong dan
dipindahkan dari satu tempat ketempat yang
lain selain itu lampu ini dilengkapi dengan
tiang penyangga dan memiliki beberapa
kelebihan seperti tidak menimbulkan panas
dan memiliki jangka waktu yang lebih lama.

Unit

21.776.400

1.3.02.07.01.0029.00052

Pinset Anatomi

P. alat yang digunakan untuk membantu
proses menjahit luka dan menjepit kasa
sewaktu menekan luka. Bahan Stainless Steel

Unit

57.700

1.3.02.07.01.0029.00053

Pinset Bengkok

P. pinset bahan stainless steel

Unit

209.000

1.3.02.07.01.0029.00054

Antropometri Kit

P. Antropometri Kit yang terdiri dari Timbangan
injak digital, pengukur tinggi badan
(stadiometer), pengukur panjang badan
(infantometer), timbangan bayi digital dan pita
pengukur Lingkar Kepala (LiLA)/Lingkar Kepala
(Lika)

paket

11.630.000
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39. Alat Kesehatan Umum Lainnya (1.3.02.07.02.0005)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 2 5 6
1 |1.3.02.07.02.0005.00005 |Tensimeter Digital P. alat ukur yang dibuat untuk mengukur Unit 1.993.490

tekanan darah digital
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40. Alat Laboratorium Umum (1.3.02.08.01.0011)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 ]1.3.02.08.01.0011.00049 |autoclave 18 liter Unit 2.500.000
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41.

Alat Laboratorium Mikrobiologi (1.3.02.08.01.0012)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.3.02.08.01.0012.00005 |Shiver shaker mesin P. Unit 20.000.000
2 [1.3.02.08.01.0012.00006 |Mikroskop Binokuler P. Binokuler Unit 42.400.000
3 [1.3.02.08.01.0012.00007 |Industrial video mikroscope camera P. Unit 5.000.000
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42. Unit Alat Laboratorium Lainnya (1.3.02.08.01.0064)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
P. Thermal Cycler untuk proses Amplifikasi dan .
1 [1.3.02.08.01.0064.00019 |Alat NAAT qRT PCR+beserta PC Deteksi Asam Nukleat, Termasuk PC Unit 1.177.500.000
P. Untuk pemisahan komponen cairan dengan
2 |1.3.02.08.01.0064.00020 |Refrigerated centrifuge sentrifugasi berkecepatan tinggi pada kisaran |Unit 220.000.000
suhu -10 sampai 40 derajat celsius
3 |1.3.02.08.01.0064.00021 |Blood Cell Counter Spapengh“ungjems sel leukosit dengan gambar |y, 13.200.000
4 11.3.02.08.01.0064.00022 |Eye Safety Shower P. Emergency Eyewash Unit 4.000.000
5 [1.3.02.08.01.0064.00023 [LAF (Laminar Air Flow) P. Bench Top Type, Anti UV Unit 85.300.000
6 |1.3.02.08.01.0064.00024 |Microscope with Camera P. Lengkap dengan PC dan Printer Unit 192.500.000
7 11.3.02.08.01.0064.00025 |Kamera mikroskop P. Kamera yang kompatible dengan Mikroskop |Unit 49.500.000
8 [1.3.02.08.01.0064.00026 |UPS P. Minimal 1500 VA Unit 3.700.000
9 |1.3.02.08.01.0064.00027 |Water Purification P. System for pure water grade 1 and 2 for Set 145.200.000
water analysis
10 [1.3.02.08.01.0064.00028 |DO meter pro (DO,suhu,saturasi 02) P. Unit 54.050.000

44




43. Personal Computer (1.3.02.10.01.0002)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
P. Spek Minimal Core i7, Ram 4 Gb, HDD 500
1 |1.3.02.10.01.0002.00019 |PC Desktop Tower GB, Monitor 21 inch plus operating sistem Unit 23.000.000
(banggub capil)
2 11.3.02.10.01.0002.00020 |Komputer (PC) P. Komputer PC All In One Unit 8.159.000
3 [1.3.02.10.01.0002.00021 |PC E;}tiers"nal Komputer all in one I5, 8 GB, 1Tera |, ;, 11.000.000
4 11.3.02.10.01.0002.00022 |Personal komputer P. Unit 31.090.000
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44. Komputer Unit Lainnya (1.3.02.10.01.0003)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 [1.3.02.10.01.0003.00002 |Anjungan Dukcapil Mandiri P. Monitor LED Touchscreen Scanner barcode, | ;¢ 200.000.000
Fingerprint, pencetakan dokumen
2 11.3.02.10.01.0003.00003 |Anjungan Dukcapil Mandiri P. Unit 228.500.000

46




45. Peralatan Personal Computer (1.3.02.10.02.0003)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 2 5 6
1 [1.3.02.10.02.0003.00148 |Alat Perekaman Mobile P. portable, case box mobile enrollment untuk | 110.000.000

perekaman KTP
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46. Peralatan Jaringan (1.3.02.10.02.0004)

NO KODE BARANG URAIAN BARANG SPESIFIKASI SATUAN HARGA
SATUAN
1 2 3 4 5 6
1 ]1.3.02.10.02.0004.00194 |Router P. Minimal Spek: Wifi 4G Unit 1.495.000
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